Omnes se. Cum primum habendum fuit de legalibus Observantiis... Nonnulli Judæi Christiani adhuc legis antiquæ zelo...

Magno Sacerdotum sperantes se audiaturos ab Apostolo... Principes Sacerdotum sperantes se audiaturos ab Apostolo...

Alla narra. Principes Sacerdotum sperantes se audiaturos ab Apostolo...

Joannes inquit, nobis victoriam inperit, cum tentatur... illam reddidit invictam, eisque cum Apostolica generositate...

Vita adeo sancta, atque irreprehensibilis, qualis fuit hujus... Vita adeo sancta, atque irreprehensibilis, qualis fuit hujus...

Magis hujus Apostoli zelus non solum in vita ejus... Magis hujus Apostoli zelus non solum in vita ejus...

Animad- versiones in mortis hu- jus insubili- tate, & pra- ferentia in Judiciorum auctoritate erga S. Jaco- bum Apo- stolium.

Opina- coneluso- que elia- revalentur ex egiog S. Jacobi, et obferre omnes ver- tates, quæ docet in Epistola Ca- tholica. S. Augu- de Jde, & operibus. cap. 16.

Partem judicium ferendi, quam callide sibi, & caritatis palio... Partem judicium ferendi, quam callide sibi, & caritatis palio...

etis intelligetis mundo fidem habendam non esse, tanquam... etis intelligetis mundo fidem habendam non esse, tanquam...

PRO SANCTÆ MAGDALENÆ DE PAZZI PANEGYRICO. MONITUM.

Res me impulerunt causæ ad colligendam illam, quam potui, verum copiam pro exornando Panegyrico... Res me impulerunt causæ ad colligendam illam, quam potui, verum copiam pro exornando Panegyrico...

PARAGRAPHUS PRIMUS. Multiplex Sermonum hujus Argumenti Synopsis.

Dilexit multum. Luc. 7.

Quemadmodum Sancti omnes in calis magni sunt... Quemadmodum Sancti omnes in calis magni sunt...

1. Acto fœdere sese cum Salvatore conjunxit frequenti... 1. Acto fœdere sese cum Salvatore conjunxit frequenti...

meique sermonis partitio. Auctor Sermonum in omnia argu- menta.

Dilexit multum. Luc. 7. Amor, quo objectum quodvis complectimur, sese ut plurimum triplici proderit effectu, qui totidem sunt certissima testimonia illius desiderii, quo eodem potiundis flagramus.

Primum est magna facere, & aggredi pro hoc eodem ob- jecto. Alter, plurima conferre ad illud obtinendum, ejusque asserendam possessionem. Tertius est multa pati, ut hoc ratione illud, quod concupiscimus, adquiramus. Ita multa facere propter amorem Dei, qui tanta nos caritate dilexit; omnia largiri, ceterique rebus abrenuntiare, ut illum unicere possideamus; omnia pati ut nomen voluntati illius conseruamus; hi tres sunt effectus ardentis amoris, quo Sancta Magdalena de Pazzi Mundi Salvatorem complexa est. Ut hoc satis explicetur:

Primum invidi constanti suscepit, perfectique quidquid maximum est, perfectissimumque in Religione Christiana; videlicet Regularem statum amplecti, & omnes obsequia sup- perare, qui generoso huic adversabantur Gonitio. Tandem enim fatendum est, neminem Creatori suo melius testatum facere posse amorem suum, quam vincendo omnes naturæ sensus, qui prohibent, ne huic illi vacemus; quod fit religionis statum amplectendo.

Secundo, multum largiri, immo ea omnia quæ possidentur tribuere, vel quod idem est, ceteris quibuscumque rebus nuntium mittere, ut unus tantummodo possideat Deus, qui nobis est omnia. Hic alter effectus est, certumque testimonium Deum diligere a nobis. At nemo sacrificium hoc perfectius exequutus est Virgine nostra, quæ Deo suam devovit libertatem, affectus, ipse, personamque suam, sine ulla exceptione.

Tertio, multa pati pro illo, qui diligitur, certissimum & maximumque argumentum est vere dilectionis. Quid autem passa non est Magdalena? cruce, mortificationes, exterioris interiorisque penas, ut se conformem redderet Salvatori, eique amorem suum testaretur?

Dilexit multum mihi, & ego illi. Cantic. ubi ostendi potest.

1. Sanctam Magdalenam de Pazzi ab ineunte ætate sese devovisse Deo in statu Religioso. 2. Eadem se penitus totam, & sine exceptione consecrasset integra propriæ voluntatis abnegatione. 3. Constantem ad finem usque perseverasse in Dei servitio, eum fervore semper æquali.

Mortificationem Jesu Christi circumferentes in corpore nostro; ut & vita Christi manifestetur in nobis. 2. Corinth. 4. Hæc Apostoli verba jure optimo Sanctæ huic Virgini applicari possunt.

perfectiōnis gradus est, ad quem Magdalena de Pazzi per-

nosmet causas inveniamus. Hoc p̄cto Deus erandabit nos-

PRO SANCTI CAJETANI Thienae Clericorum Regularium vulgo Theatinorum Institutorum PANEGYRICO. MONITUM.

Restans S. Cajetani Thienae erga Ecclesiam promeritum, quo Cleri reformationem, ac primaeve disci-

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varia Sermonum hujus Argumenti Systemata.

Zelus domus tua comedit me. Psalm. 68.

Textus hic, qui assignari potest Sanctis omnibus, qui vitam Apostolicam professi sunt, & qui latius Religio-

stificis; & hac ratione tanquam ceterarum validissima ob-

Alterum. Zelus hic illi fuit, ut veterem vite rationem, quam ducebant Apostoli, primique ministri Domini revoca-

Tertium. Zelus ejus semper actuosus, & ardens nequa-

Hoc insigne est S. Cajetani in Ecclesiam omnem promeri-

Fecit mirabilia in vita sua. Eccli. 31. Mirabimini fortasse me dicere incipientem Sancti ejus Viri laudes, cujus ho-

Primum. Perfectam, juremque innocentiam cum maximis poenitentiae severitatibus conjunxit; quod liquet ex toto vi-

Alterum, quo non minus habetur miraculum est, consoci-

Tertium est Cleri munera cum Religiosi status disciplina

II.

PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, Figure, & applicationes Scripturarum huic argumento.

Loci, qui ad Sancti pauperem referri possunt.

concedere, unum duntaxat ordinem ex duplici hoc statu componendo, cujus fructus vilis est in reformatione morum cum in Clericis, cum in omnibus Christianis. Sermo Manuscriptus.

III. Oportet potest quam rationem inierit erga S. Cajetanium Providentia, in eo, quod sibi de eodem proposuerat consilio? Deus enim largitus est illi qualitates adeo necessarias ad tanti momenti ministerium, praecipue vero magnum ze-

IV. Lex Dei ejus in corde ipsius. Psalm. 33. Cum S. Cajetanus per omniam virtutum praxim inclauerit, quacumque ex parte spectaret, fletus elucet. Dicere possumus, Dei legem fuisse in corde ipsius, & toto vite suo spacio nunquam illum offendisse.

V. In S. Cajetani persona ostendere possumus: 1. Sanctum poenitentem, qui semper innocuam vitam duxit. 2. Sacerdotem, qui sine ulla Ecclesiastica dignitate, & sine alio, quam virtutis sui charactere, in Ecclesia tota auctoritatem exercuit per eam disciplinam reformationem, quam invenit.

3. Jesu Christi passionem, cui martyris nomen potest assigni propter passiones, quas sustinuit, & mortis pericula, quae generose subivit.

4. S. Cajetanus huic vocationi respondit laboribus suis nunquam deficientibus, actibus caritatis, quos erga proximum exercuit, institutione Ordinis, qui exemplis suis excitavit Cleri fervorem, & fructum inextinguibilem peperit in tota Ecclesia. Recensit Auctor.

PARAGRAPHUS II.

Fontes, unde hauriri copia potest ad haec argumenta petenda. S. Auctores, qui de illis agunt.

Vita S. Cajetani Institutoris Congregationis Clericorum Regularium, vulgo Theatinorum, composita a P. Bernardo ejusdem Congregationis, complectitur quidquid de Sancto hoc dictum fuit; ac illic mutuati sumus pleraque ea, quae in collectaneis hinc nostris offerimus.

P. Grosset in Alectricis pro septima Septilis die eximium habet compendium ejusdem vitae, ubi praecipua attingit argumenta.

Hermant in Historia institutionis Ordinum Regularium cap. 60. loquitur de Congregatione Theatinorum. Vetusissimi, qui de hoc argumento scripserunt sunt Silos Congregationis Annalista, & Carraciolus Regulae Interpres. Maurolicus in Marii Oceano Religione.

Spondanus ad annum 1524. In Officio, quod Ecclesia recitat S. Cajetani adeo Compendium vitae, & actionum, virtutumque illius, quarum superior videat enarratio in Bulla Canonizationis.

Joannes Baptista de Tullis Episcopus Aceranus in Historia Clericorum Regularium.

Deficientibus sermonibus editis, ad MS. confugiendum fuit.

Nolite possidere aurum, nec argentum, neque pecuniam in vestris vestris. Matth. 10.

Qui non renunciat omnibus, qui possidet, non possit meus esse discipulus. Luc. 14.

Ego in paupertate mea preparavi impensas Domus Domini. 1. Paralip. 22.

Pauperem quidem vitam genuimus, sed multa bona habebimus, si timuerimus Deum, & recesserimus ab omni peccato, & fecerimus bene. Job. 4.

Pater eram pauperum. Job. 22.

Tibi derelictus est pauper, pupillo, & orphanus tu es adjuvor. Psalm. 10.

Parasti in dilectione tua pauperi Deus. Psal. 67.

Animas pauperum salvas faciet. Psal. 78.

Congregationi pauperum assiduum te facito. Eccli. 7.

Altissima paupertas eorum, abundavit in divitiis simplicitatis eorum. 2. Corinth. 8.

Loci zelo illius applicabiles.

Zelus domus tua comedit me. Psalm. 68.

Nomine qui oderunt te, Domine, ederam, & super inimicos tuos habebam? Psalm. 118.

Zelo zelatus sum pro Domino exercituum, quia derelinquerunt pactum tuum Filii Israel. 3. Reg. 18.

Accendetur velut ignis zelus tuus. Psalm. 78.

Tabelesco me fecit zelus meus. Psalm. 118.

Omnis, qui habet zelum legit, exeat post me. 1. Machab. 2.

Quis infirmatur, & ego non infirmor? Quis scandalizatur, & ego non uxor? 2. Cor. 11.

Vidi pravaricantes, & tabelesco. Psalm. 118.

Qui fecerit, & docerit, magnus vocabitur in regno caelorum. Matth. 5.

Qui ad justitiam erudiunt multos, subleventur quasi stelle in perpetuum aeternitatis. Daniel. 12.

Filios, quos iterum parturio, donec formetur in vobis Christus. Ad Galat. 4.

Zelatus sum Sion zelo magno. Zach. 8.

Illas dum zelat zelum legis, receptus est in caelum. 1. Machab. 2.

Operatus est, quasi pallio zeli. Isaia. 59.

Beatus vir, qui inventus est sine macula, & qui post aurum non abiit, nec speravit in pecunia, & thesauris. Eccl. Sap. 31.

Loci applicabiles illius austeritatibus, & humilitati.

Mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes, ut & vita Jesu manifestetur in corporibus nostris. 2. Corinth. cap. 4.

Qui vult venire post me, abneget semetipsum, & tollat crucem suam, & sequatur me. Luc. 9.

Qui Christi sunt carnem suam crucifixerunt cum vitulis, & caniscentibus suis. Ad Galat. 5.

Propter te mortificamus tota die, astimati sumus sicut oves occisioni. Psal. 43.

Hoc scierat quia vetus homo noster simul crucifixus est, ut deservatur corpus peccati, ut ultra non serviamus peccato. Ad Roman. 6.

Castiga corpus meum, & in servitutem redigo. 1. Cor. 9.

Qui edit animam suam in hoc mundo, in vitam aeternam non facit eam. Joann. 12.

Qui volaverit animam suam salvam facere, perdet eam, qui autem perdidit animam suam propter me, inveniet eam. Matth. 16.

Quod stultum est Dei, sapientius est hominibus. 1. Corinth. 25.

Si quis videtur inter vos esse sapiens in hoc mundo, stultus sit, ut ipse sapiens. Ibid. 3.

Non stultus propter Christum. Ibid. 4.

Loci desumpti ex Officio Ecclesiae & Bulla canonizationis.

Cajetanus nobilis Thienae gente ortus, statim a Matre Deipare Virgini obtulit.

Missa a teneris annis morum innocentia in eo dicitur, adeo ut sanctus ab omnibus nuncuparetur.

Inter Praelatos, a Julio II. collocatus, & sacerdotio initiatus, tanto divini amoris assu succensus est, ut relicta aula, se totum Deo mancipaverit.

Noscomis proprio aere fundatis, etiam morbo pestilentis laborantibus suis ipse manibus inserviebat.

Proximorum salutis assidua cura inserviebat, dicitur propterea venator animarum.

Collapsam Ecclesiasticorum disciplinam ad formam Apostolicam vita

G